

KURIER CZĘSTOCHOWSKI

204

Wydawstwo i Redakcja Kurier Częstochowski
Częstochowa, Adol. Hitler Allee 25. Tel. 22-45 i 22-49
Konto pocztowo-telegraf. Warszawa 512.
Dla ogłoszeń obowiązuje cennik Nr. 1.

Częstochowa, piątek 1 września 1944 r.

Wychodzi sześć razy na tydzień. Abonament miesięczny wynosi zł. 1.— (zgodnie z parą 72 str.)
Zamówienia przyjmowane są przez wszystkie Urzędy Pocztowe w Gen. Gub.

Rok VI.

Daremne natarcia bolszewików na półn. wschodzie od Warszawy

NAD KWALIFIKACJAMI
I wreszcie — Naczelny Wódz Armii Krajowej gen. Sikorski, który w dniach sierpnia...

zmógł się szczególnie na Va-uporczywych walkach rozbito wszystkie ataki nieprzyjacielskie. Odwzajemny na Londyn kontynuacja dnia i w nocy.

Włoszech nieprzyjaciel nad wyadriatyckim ponownie przyszerokim frontie do ataku, zwołanego na wielką skalę. Przy silnym użyciu lotnictwa bliskiego wsparcia, artylerii i czołgów oraz przy wsparciu jednostek marynarki wojennej, zdołał on uzyskać lokalne włamania pod Urbino i pod Pesaro. W toku naszych przeciwaataków rozbito nieprzyjacielskie grupy zaczepne, które włamały się. Na południowy zachód od Pesaro w dwóch miejscach włamania trwają zacięte walki.

W Rumunii wzmożył się nacisk niemiecki w kierunku Ploesti. Na polu niemo-wschodniej granicy Siedmiogrodu rozbito ponawiane gwałtowne ataki bolszewików.

Na pozostałym froncie wschodnim do większych działań bojowych doszło wczoraj tylko na północny wschód od Warszawy, gdzie po zniszczeniu 24-czołgów znowu udaremniiono zamierzone przez bolszewików przełamanie w kierunku miasta.

Bombowce północno-amerykańskie, wyszukując niekorzystne dla obrony warunki atmosferyczne, przeprowadziły ataki terrorystyczne na Bremen i Kiel. Dalsze ataki bombowców nieprzyjacielskich kierowały się na kilka miejscowości na Węgrzech.

W nocy ubiegłej pojedyncze samoloty brytyjskie zrzuciły bomby w rejonie nadreńsko-meńskim.

Na Kanale oraz na Oceanie Indyjskim łodzie podwodne, w uporczywych walkach, zatopiły 6 statków nieprzyjacielskich, o łącznej pojemności 36.000 ton, jeden kontrtorpedowiec oraz jeden okręt strażniczy i zestrzeliły jeden samolot nieprzyjacielski.

Dr Tiso do narodu słowackiego
BRATYSŁAWA, 1 września, (dab). — Prezydent Słowacji, dr. Tiso wygłosił wczoraj przez radio przemówienie do narodu słowackiego, w którym wskazał na zgubne machinacje elementów bolszewickich w Słowacji oraz na fakt, że agenci Moskwy, jacy przedostali się przy pomocy spadochronów, szerzą wśród ludu słowackiego kłamliwe wieści o rzekomym zamordowaniu prezydenta państwa i wprowadzeniu rządu słowackiego.

Ponadto ci agenci rozpowszechniają fałszywe wiadomości, jakoby Węgrzy zamierzali obsadzić Słowację.

Dr Tiso zakończył przemówienie następującymi słowami:

„Prezydent żyje i pozostaje na swoim stanowisku kierowniczym. Rząd wykonuje swoje obowiązki. W ciągu wielu dni wszyscy Słowacy, którym leży na sercu przyszłość i bezpieczeństwo narodu i ojczyzny, niewątpliwie odzyskają rozsądek

Wojska niemieckie w Słowacji
BRATYSŁAWA, 1 września. — Urzędowo komunikują, że na życzenie rządu słowackiego wojska niemieckie wkroczyły do Słowacji, w celu wzięcia udziału przy zwalczaniu terrorystów i aby przywrócić w kraju porządek i spokój.

Wzajemne USA nie mogą się znieść z francuzkami

STOKHOLM, 1 września. — „Dziennik Washington Post“ donosi, że do wojsk Stanów Zjednoczonych przybyli, aby żołnierze północno-amerykańscy znieśli się z Francuzkami, którzy w podręczniku, który co do wyszeregi w druku, przetrząsł wszystkich żołnierzy Stanów Zjednoczonych, aby nie utrzymywali stow z Francuzkami. Administracja wojskowa pod żadnym warunkiem ani nie pozwoli, ani później nie myśli transportować do Stanów Zjednoczonych francuzki krewnych żołnierzy amerykańskich.

Anglia a los Polaków

BERLIN, 1 września. — Dyplomatyczny współpracownik „Berliner Börsenzeitung“ omawia znaczenie obecnej wojny. Pisze on, że pod koniec piątego i na początku szóstego roku wojny widzi się, jak wojna pod względem politycznym i geograficznym powraca do tych problemów, z których wyszła.

Rozpętała się ona o Polskę, jednakże Polska była dla aliantów tylko pozorem. Kiedy Anglia i Francja dnia 3-go września wypowiedziały wojnę, powodem nie była nienaruszalność i bezpieczeństwo Polski. Gdyby bowiem tak było, Anglia powinna być jeszcze dzisiaj trwać przy swoich gwarancjach polskich i bronić Polaków przeciw Związkowi Sowieckiemu. Tymczasem do nowych zasad angielskiej polityki zagranicznej należy teza, że cała wschodnia Europa powinna przejść pod kierownictwo Związku Sowieckiego, natomiast Anglia ograniczyć się do podobnej roli w Europie zachodniej. Wydaje ona bez skrępowań Polaków swemu losowi. Dzisiaj nie ma już żadnych wątpliwości, że Anglia, podobnie jak i Stany Zjednoczone, oświadczyły każdemu małemu krajowi, położonemu w tatarskiej strefie wpływu Związku Sowieckiego, że musi bezpośrednio pogodzić się z Moskwą i że państwa te nie mogą

i nie chcą obciążać własnych interesów specjalnymi interesami małych państw wobec Związku Sowieckiego. O państwach bałtyckich, do których stosują się doskonałe wszystkie definicje i pojęcia „krajów mijających pokój“, nie ma co już nawet mówić. Polacy jednak otrzymali jeszcze surowszą leką pogłódową, niż wtedy, kiedy walczyli z Niemcami. Jako partyzanci i powstańcy po tej stronie frontu, jako formacje w ramach czerwonej armii, jako harodry pomocnicze Anglo-Amerykanów we Włoszech, walczą oni dzisiaj aż do zagłady samych siebie za sprawą reprezentowanego przez Anglię.

Dzisiaj okazuje się jednak, że ta gorliwość nie przyniosła i nie przynosi im żadnego pożytku. Niekończące się rokowania polskiego rządu emigracyjnego z Moskwą są tylko walką odwrotną i smutnym poddaniem się rzeczywistości losowi.

Rumunia pod królem Michałem zaczyna dzielić los Polaków.

Nator Stanów Zjednoczonych Ellender przeciwko Wielkiej Brytanii

STOKHOLM, 1 września. — „Ängnyd nie troszczyli się o to, skąd brać pieniądze. Jedyną kwestią, ich interesuje jest to, aby je dostać. Starają się oni dlatego systematycznie, drogą kredytów lombardowych, dlać naród amerykański i chęć amerykańskimi pieniędzmi odbudować starszalsze zamki.“

mowe, 503 działa przeciwpancerne i prócz tego ponad 100 armat różnego kalibru.

Chorwacka agencja informacyjna podaje, że lotnicy alianccy zaatakowali bombami i bronią pokładową znane w całym świecie ze swych budowli historycznych miasto Raguzę (Dubrownik) oraz jego przedmieścia.

W jakim oskarżeniu przeciwko Wielkiej Brytanii wystąpił, jak obcy jawnia „Chitgo Daily Telegraph“ od Stanów Zjednoczonych, Ellender publicznie oświadczeniu, złożonym przed Senatem, do społeczeństwa Stanów Zjednoczonych. Nator ten, który przeszedł nie należy do publikacyjnej opozycji, lecz jest kimś demokratycznej partii Roubala, oświadcza, że wyzerpującego raju do jego stwierdzenia dostarczą oficerowie amerykańscy, zainstrowani w amerykańskim korpusie inżynieryjnym w Anglii. Pod pozorem poznania koniecznych potrzeb żołnierzy amerykańskich rząd angielski usiłuje z wielkim rozmachem odbudować restaurować stare, grożące ruiną i szlachetnie, aby potem ogromnymi kosztami tych robot renowacyjnych użyć nie Anglików, lecz Amerykanów drogą systemu rozrachunkowego kredytów lombardowych.

Odezwa przywódcy „Żelaznej Gwardii”

„Wojna jeszcze nierozstrzygnięta.” — Dla armii rumuńskiej istnieje tylko jeden rozkaz: „Obrona Rumunii przed bolszewizmem“

BERLIN, 1 września. — Po złożeniu broń przez część armii rumuńskiej, bolszewicy zajęli bez oporu dalsze obszary rumuńskie, przy czym objęli w swe posiadanie wschodnie połacie kraju, położone na wybrzeżach Morza Czarnego. Na wszystkich tych obszarach w dalszym ciągu rozbijają bolszewicy wojska rumuńskie i odtransportowują je na terytorium sowieckie.

Z NAD GRANICZY RUMUŃSKIEJ,
1 września. — Przywódca „Żelaznej Gwardii“, Horia Sima, wydał odezwę do rumuńskich sił zbrojnych, w której krytykuje w bardzo ostrzych słowach zdradę, popełnioną przez króla Michała oraz jego popleczników. Horia Sima stwierdza, że wojna jest jeszcze nierozstrzygnięta, albowiem Niemcy rozwijają obecnie wszelkie swe siły, aby uzyskać zwycięstwo. Niewzruszenie trwa Naród Niemiecki w silnej woli uzyskania zwycięstwa.

przy pomocy których zdrajcy usiłują uniewinnić się z popełnionego czynu, nie są niczym innym, jak tylko maską, poza którą masoneria żydowska pragnie ukryć swą nienawiść do narodu rumuńskiego. Żaden oficer rumuński i żaden żołnierz nie może się usprawiedliwiać — głosi dalej odezwa — jeżeli posłusznie wykonuje rozkazy rządu zdrajcy, albowiem popełniona zdrada jest śmiercią dla narodu rumuńskiego.

Zadaniem armii rumuńskiej jest obrona kraju przed bolszewizmem i walka o dalszy byt historyczny Rumunii. Daremne byłoby wszystkie ofiary ze strony narodu rumuńskiego, gdyby Rumunia w tej chwili nie podjęła się w całej swej sile, aby przywrócić krajowi równowagę wewnętrzną. Stąd też każdy oficer i każdy żołnierz rumuński ze wszystkich sił musi dążyć do zniszczenia rządu zdrajców.

Jeden tylko rozkaz może istnieć dla armii rumuńskiej: „obrona Rumunii przed bolszewizmem!“

Przygębienie żołnierzy polskich we Włoszech

WENECAJA, 1 września. — Jeńcy polscy, którzy walczyli w formacjach generała Andersa na froncie włoskim, oświadczają, że w oddziałach polskich, przelewających swą krew na obecnej ziemi i za obecne interesy, szeryści coraz większe zmęczenie wojną. Do pogorszenia się tych nastrojów przyczynił się wydany niedawno rozkaz dzienny generała Andersa, zawierający m.in. takie zdanie: „Polacy muszą tu walczyć bez złuzowania i bić się do ostatniego człowieka“. Rozkaz ten zrobił źle wrażenie, zwłaszcza wobec faktu, że przyznanie losy kraju ojezystego są wcale niepewne.

Jeńcy opowiadają także, że przeważająca większość żołnierzy polskich straciła nadzieję, aby udało im się powrócić do domu. Doprowadza ich do rozpacz świadomość tego, że kraj ich został wydany na łup bolszewizmu. Zamiera także niemal zupełnie zwinioną dawniej nadzieją na to, że Anglia podejmie zadanie odbudowania państwa polskiego, ponieważ każdy dzień przynosi dowody coraz większego cofania się Wielkiej Brytanii przed zamiarami sowieckimi.

Straty sowieckie nad Wisłą
BERLIN, 1 września, (dab). — Straty sowieckie w ciągu ostatnich dziesięciu bolszewickiej ofensywy letniej na polu bojowym Wisły, wynoszą co najmniej 534 czołgi, oraz dziesiątę sztur-

Wszystkie wielkie słowa i frazesy,

Mąż i niewiasta

Hej Wielki Boże! Ledwo słonce świtem zajaśniało, ptaszki ledwo noc ze swych piórek strzepują senna, a po roli czarnej jakiś obryzany kroczy.

Ale jesteśmy utrudzeni wielce. Ale też i spragnieni jesteśmy... Niech więc otoczy szyć nasze lińowe ramie świętej anielcy.

Hej motyl lata po łące, mieni się w słońcu tyśiącami barw i gubi w powodzi zieleni — to ja, to ja!

tehu, przysiadłam na przybicie chajki, jak płak kotoremu skrzydeł i sił do lotu dalszego nie sta- je.



Kancelaria Notariusza Tadeusza Kossa przeniesiona została na ulicę I Aleja pod Nr 9.

Poszukuje się Heleny i Barbary Rakowskich. Zgłoszenia Tomaszów Mazowiecki w firmie Walter C. Töbrens.

Proszę o wiadomości o mieszkankach Warszawy: Jadwidę Woźniakowej, ul. Hoża 36 i Władysławę Dąbrowskiej ul. Podskarbowska 6.

Dr. med. Głabisz przyjmuje obecnie przy Alei Kościuski 9a.

MATRYMONIALNE INTELIGENNA, lat 36, średnie wykształcenie, średni wzrost, ciemna blondynka, zarabna, miłej powściągliwości, łagodnego i wesołego ułożenia, uczciwa, religijna, gospodarna.

ZGUBY ZGUBIONO Kennkarte i książkę Kasy Chorych na nazwisko Spiek Marjan, zam. Czeszochowa, ul. Złota 151.

ZGUBIONO Kennkarte na nazwisko Leszczyński Wiesław Józef, zam. Czesz., ul. 7 Kamienia 9 m. 20.

ZGUBIONO legitymację Ubezpieczalni Społecznej w Radomsku na nazwisko Luszczyńska Franciszka. 1897

ZGUBIONO kartę rozpoznawczą wzd. przez gm. Dmolin pow. Radomsko na nazwisko Kobylarz Stefan. 1999

ZGUBIONO kartę rozpoznawczą wzd. przez Zarząd gm. Ładźonów pow. Radomsko, na nazwisko bicki Marian. 2001

ZGUBIONO odepisek Zakładu Ubezpieczeń przy ul. 7 Kamienia w Warszawie, na nazwisko Kaczmarek Anna. 1995

ZGUBIONO Kennkarte wydaną w Czeszochowie na nazwisko Banasiak Piotr. 8564

ZGUBIONO Kennkarte wydaną w Czeszochowie na nazwisko Ewaler Franciszek. 8563

ZGUBIONO Kennkarte na nazwisko Leszczyński Wiesław Józef, zam. Czesz., ul. 7 Kamienia 9 m. 20.

ZGUBIONO Kennkarte wzd. w Czeszochowie oraz 530 zł na nazwisko Holli Ksawera. 8542

ZGUBIONO sandalek dziecinny, proszę o zwrot za wynagrodzeniem. Czesz., Al. Wolności 50. 8547

ZGUBIONO Kennkarte wydaną w Czeszochowie na nazwisko Srechy Witold. 8525

ZGUBIONO Kennkarte wydaną w Czeszochowie na nazwisko Srechy Witold. 8525

ZGUBIONO Kennkarte wydaną w Czeszochowie na nazwisko Srechy Witold. 8525

ZGUBIONO Kennkarte wydaną w Czeszochowie na nazwisko Srechy Witold. 8525

ZGUBIONO Kennkarte wydaną w Czeszochowie na nazwisko Srechy Witold. 8525

ZGUBIONO Kennkarte wydaną w Czeszochowie na nazwisko Srechy Witold. 8525

ZGUBIONO Kennkarte wydaną w Czeszochowie na nazwisko Srechy Witold. 8525

ZGUBIONO Kennkarte wydaną w Czeszochowie na nazwisko Srechy Witold. 8525

ZGUBIONO Kennkarte wydaną w Czeszochowie na nazwisko Srechy Witold. 8525

ZGUBIONO Kennkarte wydaną w Czeszochowie na nazwisko Srechy Witold. 8525

ZGUBIONO Kennkarte wydaną w Czeszochowie na nazwisko Srechy Witold. 8525

ZGUBIONO Kennkarte wydaną w Czeszochowie na nazwisko Srechy Witold. 8525

Z okazji imieniny naszej najukochańszej Zony i Matki z Chwałbów Stefanii Schabowicz

LOKALE ODSTĄPIE 2 pok. mieszkanie z wygodami, blisko centrum

ROZNE OKULISTA Dr Jan Rulicz przy- muje choroby. Czesz., Katedralna 7 m. 4.

ROZNE OKULISTA Dr Jan Rulicz przy- muje choroby. Czesz., Katedralna 7 m. 4.

ROZNE OKULISTA Dr Jan Rulicz przy- muje choroby. Czesz., Katedralna 7 m. 4.

ROZNE OKULISTA Dr Jan Rulicz przy- muje choroby. Czesz., Katedralna 7 m. 4.

ROZNE OKULISTA Dr Jan Rulicz przy- muje choroby. Czesz., Katedralna 7 m. 4.

ś. t. p. Helena Michałowska Opatrzona św. Sakramentami, po krótkich lecz ciężkich chorobach, zmarła w Panu, dnia 23 sierpnia 1944 r.

ś. t. p. Leokadia Solecka zmarła śmiertelnie nieoczekiwaną przyczyną lat 23

ś. t. p. Jan Słomski b. długoletni pracownik fabr. „Stradum”

ś. t. p. Franciszka Ormana odprowadza w ostatni dzień życia

ś. t. p. Stanisław Ligęzy zostanie odprowadzone w ostatni dzień życia

ś. t. p. Stanisław Ligęzy zostanie odprowadzone w ostatni dzień życia

ś. t. p. Stanisław Ligęzy zostanie odprowadzone w ostatni dzień życia